
 

 

  

   

 

 

 

 

 Zápis z jednání Rady 

 
13. října 2023  10:00 – 12:00 hod, kancelář MAS 

 

 

Přítomni: Alena Šedá – Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, Leoš Mejvald – Tělovýchovná 

jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - FARMA HUCUL, s.r.o., 

Ing. Petr Matyáš – Město Rokytnice nad Jizerou, Ing. Martin Šnorbert – Město 

Jilemnice, Petr Holec – Společenský dům Jilm, příspěvková organizace 

         

  Anna Chvalina Hančová – vedoucí pracovník SCLLD 

Petra Vanclová – programový manažer 

Lenka Šulanová – manager MAP 

 

 

Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

  

Program:  

1. Schválení usnesení, které bylo přijato per rollam – září 2023  

2. Výběr projektových záměrů k realizaci  

- 1. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Hasiči I.  

- 2. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Cyklodoprava I. 

3. Schválení znění výzev a související dokumentace 

- 3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I.  

- 4. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání I. 

- Výzva MAS č. 11 v programovém rámci PRV 

4. Informace o činnosti MAS (OPZ+, MAP III, MAP IV, Zvyšování kvality neformálního 

vzdělávání v MAS „Přiďte pobejt!“, NZÚL)  

 

Zapisovatel: Anna Chvalina Hančová 

Ověřovatel: Alena Šedá



 

 

  

   

 

 

1. Schválení usnesení, které bylo přijato per rollam – září 2023 

 

V září 2023 byla rada vyzvána k hlasování per rollam. 

 

Předmětem hlasování ve dnech 25. – 28. 9. 2023 byla aktualizace harmonogramu výzev – posun termínů 

výzev 3. a 4 a zároveň schválení výzvy PRV č. 11 vč. termínů a zacílení. 

 
Rada dne 25. 9. 2023 usnesení přijala ve znění: 

1.1   Rada schvaluje posun termínu plánovaných výzev: 3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I. a 4. 

výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání I. na 16. 10. 2023 – 15. 11. 2023 

1.2   Rada schvaluje vyhlášení výzvy PRV č. 11, zaměření FICHE 6, v termínu 16. 10. 2023 – 15. 11. 2023 

 

1.1. Rada potvrzuje usnesení rady přijatá per rollam dne 25. 9. 2023.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2. Výběr projektových záměrů k realizaci 

Příjem projektových záměrů ve výzvách: 1. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Hasiči I. a 2. výzva MAS „Přiďte 

pobejt!“ IROP+ - Cyklodoprava I. probíhal od 14. 8. 2023 – 13. 9. 2023. MAS přijala celkem čtyři projektové záměry. 

Tři do výzvy 1. – Hasiči I. a jeden do výzvy 2. – Cyklodoprava I. Všechny projektové záměry splnily podmínky 

kontroly přijatelnosti a úplnosti a věcného hodnocení.  

Výběrová komise sestavila seznamy projektových záměrů sestavených sestupně podle počtu dosažených bodů. 

 

Členové rady byli seznámeni s přijatými projektovými záměry a poučeni o problematice střetu zájmů. 

P. Matyáš a M. Šnorbert jsou ve střetu zájmů ve výzvě 1. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Hasiči I., L. Mejvald 

a M. Šnorbert jsou ve střetu zájmů ve výzvě 2. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Cyklodoprava I. 

Členové rady, kteří nejsou ve střetu zájmů potvrdili podpisem etické kodexy pro danou výzvu. 

Členové rady, kteří jsou ve střetu zájmů se daného budou nebudou účastnit. 

Usnášeníschopnost rozhodovacího orgánu i splnění pravidel zastoupení sektorů při výběru projektů k realizaci 

v rámci SCLLD jsou zajištěny. 

 

Název výzvy:  1. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Hasiči I. 

Číslo nadřazené výzvy ŘO IROP: 61. výzva IROP - HASIČI - SC 5.1 (CLLD) 

Zahájení příjmu žádostí:  14. 8. 2023    0:00 

Ukončení příjmu žádostí:  13. 9. 2023 24:00 
      

Počet bodů 
Č. proj. 
záměru 

Název projektu CZ Žadatel 

100 013 Pořízení CAS pro velkoobjemové hašení Město Rokytnice nad Jizerou 

85 015 Jilemnice: pořízení CAS pro velkoobjemové hašení Město Jilemnice 

65 016 Pořízení CAS pro velkoobjemové hašení Město Vysoké nad Jizerou 

 

 

 

 



 

 

  

   

 

 

Název výzvy:  2. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Cyklodoprava I. 

Číslo nadřazené výzvy ŘO IROP: 60. výzva IROP – DOPRAVA - SC 5.1 (CLLD) 

Zahájení příjmu žádostí:  14. 8. 2023    0:00 

Ukončení příjmu žádostí:   13. 9. 2023 24:00 
      

Počet bodů 
Č. proj. 
záměru 

Název projektu CZ Žadatel 

80 014 Cyklostezka Jilemnice – Martinice v Krkonoších – 2. část Obec Martinice v Krkonoších 

 

 

Alokace výzvy 1. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Hasiči I. činila 16 mil. Kč (dotace).  Pro přijaté projektové 

záměry byla nedostatečná. Z dostupné alokace lze podpořit pouze první dva projektové záměry. 

 

Název výzvy:  1. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Hasiči I.     

Číslo nadřazené výzvy ŘO IROP: 61. výzva IROP - HASIČI - SC 5.1 (CLLD)    

Zahájení příjmu žádostí:  14. 8. 2023    0:00     

Ukončení příjmu žádostí:  13. 9. 2023 24:00 Alokace výzvy v Kč (dotace): 16 000 000 
          

Pořadí 
Počet 
bodů 

Č. proj. 
záměru 

Název projektu CZ Žadatel 

Výdaje projektu (Kč) 
Příspěvek 

EU (Kč) 
Dostupná 
alokace 

Celkové Způsobilé 

1 100 013 
Pořízení CAS pro 
velkoobjemové hašení 

Město Rokytnice 
nad Jizerou 

10 761 982 8 421 053 8 000 000 16 000 000 

2 85 015 
Jilemnice: pořízení CAS pro 
velkoobjemové hašení 

Město Jilemnice 10 761 982 8 421 053 8 000 000 8 000 000 

3 65 016 
Pořízení CAS pro 
velkoobjemové hašení 

Město Vysoké nad 
Jizerou 

10 761 982 8 421 053 8 000 000 0 

 

2.1. Rada schvaluje projektové záměry č. 013 s názvem Pořízení CAS pro velkoobjemové hašení, žadatele Město 

Rokytnice nad Jizerou a č. 015 s názvem Jilemnice: pořízení CAS pro velkoobjemové hašení, žadatele Město 

Jilemnice k realizaci ve výzvě 1. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Hasiči I. 

 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 

MAS vydává vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD projektům, které byly vybrány k realizaci. V souladu 

s interními postupy potvrzuje vyjádření vedoucí zaměstnanec SCLLD. 

2.2. Rada rozhoduje, že vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD bude platné do 31. 12. 2023. 

 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Rada se rozhodla v souladu s platnými interními postupy určit náhradní projektový záměr.  

2.3. Rada zařazuje projektový záměr č. 016 s názvem Pořízení CAS pro velkoobjemové hašení, žadatele Město 

Vysoké nad Jizerou na seznam náhradních projektových záměrů k realizaci ve výzvě 1. výzva MAS „Přiďte 

pobejt!“ IROP+ - Hasiči I. 

 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

  

   

 

 

 

 

Alokace výzvy 2. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Cyklodoprava I. činila 8 mil. Kč (dotace).  Pro přijatý 

projektový záměr byla dostatečná. Z dostupné alokace lze tento projektový záměr podpořit. 

 

Název výzvy:  2. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Cyklodoprava I.     

Číslo nadřazené výzvy ŘO IROP: 61. výzva IROP - HASIČI - SC 5.1 (CLLD)    

Zahájení příjmu žádostí:  14. 8. 2023    0:00     

Ukončení příjmu žádostí:  13. 9. 2023 24:00 Alokace výzvy v Kč (dotace): 8 000 000 
          

Pořadí 
Počet 
bodů 

Č. proj. 
záměru 

Název projektu CZ Žadatel 

Výdaje projektu (Kč) 
Příspěvek 

EU (Kč) 
Dostupná 
alokace 

Celkové Způsobilé 

1 80 014 
Cyklostezka Jilemnice – 
Martinice v Krkonoších – 2. 
část 

Obec Martinice v 
Krkonoších 

9 216 602 8 421 053 8 000 000 8 000 000 

2.4. Rada schvaluje projektový záměr č. 014 s názvem Cyklostezka Jilemnice – Martinice v Krkonoších – 2. část, 

žadatele Obec Martinice v Krkonoších k realizaci ve výzvě 2. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - 

Cyklodoprava I. 

 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

MAS vydává vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD projektům, které byly vybrány k realizaci. V souladu 

s interními postupy potvrzuje vyjádření vedoucí zaměstnanec SCLLD. 

2.5. Rada rozhoduje, že vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD bude platné do 31. 12. 2023. 

 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Schválení znění výzev a související dokumentace 

 

3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I. 

4. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání I. 

Výzva MAS č. 11 v programovém rámci PRV 

Kancelář MAS připravila návrhy textu výzev a související dokumentace. 

Rada stanovila termíny vyhlášení a ukončení příjmu projektových záměrů, alokaci výzev a upravila další parametry. 

Upravila a schválila znění navazujících dokumentací. 

 

 3.1. Rada schvaluje texty výzev s názvem 3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I., 4. výzva MAS 

„Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání I. a  Výzva MAS č. 11 v programovém rámci PRV a navazující 

dokumentaci. 

 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

  

   

 

 

 

4. Informace o činnosti MAS (OPZ+, MAP III, MAP IV, Zvyšování kvality neformálního 

vzdělávání v MAS „Přiďte pobejt!“, NZÚL) 
 

Kancelář MAS informovala radu o probíhajících činnostech. 

OPZ+ - projekt s názvem Komunitní práce v MAS Přiďte pobejt!  

Projekt je realizován od 1.4.2023. Skončilo první sledované období, připravuje se Zpráva o realizaci a žádost o platbu.  

 

Zvyšování kvality neformálního vzdělávání v MAS „Přiďte pobejt!“ 

Projekt byl k 31. 8. 2023 ukončen. Připravuje se závěrečná zpráva o realizaci a žádost o platbu. 

 

MAP III, MAP IV 

Projekt MAP III se blíží k ukončení (30. 11. 2023), žádost o dotaci na navazující projekt MAP IV byla předložena 

29. 9. 2023. Celková výše požadované dotace činí 6 799 894,94 Kč (100% CZV). Projekt je naplánován na období 

1. 12. 2023 – 31. 12. 2025. Bude zahrnovat i implementační aktivity.  

Vzhledem k návaznosti na projekt MAP III a harmonogramu kontrol, hodnocení a schvalování projektových žádostí 

o dotaci je pravděpodobné, že MAS bude muset některé projektové činnosti předfinancovat. 

 

Nová zelená úsporám light 

Předloženo je 139 žádostí, z toho 123 bylo předloženo prostřednictvím kompletní asistence MAS. 47 žadatelů již 

svoje opatření realizovalo, 20 žádostí je ze strany MAS vyúčtováno. 

 

4.1. Rada bere na vědomi informace o činnosti MAS. 

 

 

 

Zapisovatel: A. Chvalina Hančová 

 

         

 

Ověřovatel:    Předseda: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

zastupuje Alena Šedá 

 

 


		2023-10-17T13:27:24+0200
	Alena Šedá




